
    令和 2年 4月 21日 

 

保護者の皆様へ 

皇學館高等学校 

校長 木村 元茂 

 

 

4月 27日（月）の登校日の見合わせについて 

 

 

平素は、本校教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、先日連絡しましたとおり、本校では新型コロナウイルス感染防止対策として、令和 2 年 4

月 14日（火）から 5月 6日（水・祝）まで臨時休業とし、4月 27日（月）のみを登校日としていま

した。しかしながら、緊急事態宣言が全国に拡大され、4 月 20 日（月）の三重県緊急事態措置の

発出を受けて、本校でも4月27日（月）の登校日を取りやめますのでよろしくお願いいたします。 

なお、以下の点につきましては、引き続き保護者の皆様のご理解・ご協力を賜りますようお願い

いたします。 

 

〈臨時休業期間中の注意事項〉 

 

１ 規則正しい生活に努め、学習に励むようにご指導をお願いいたします。特に、平日の授業があ

る時間帯は必ず机に向かい自習するようにお願いします。 

 

２ 感染防止のために不要不急の外出を自粛し、基本的に自宅で過ごすようにご指導ください。 

 

３ 手洗い・うがいの励行や、抵抗力を高めるためバランスのとれた食事、適度な運動、十分な休

養及び睡眠などご指導願います。 

 

４ 令和 2年 5月 7日（木）から教育活動を再開する予定です。木曜日の時間割の準備をして定

刻に登校してください。 

 

５ 今後の連絡は引き続きメールおよびホームページで行いますので、よろしくお願いします。 


